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در فاصله چند ماه تا شروع جام ملت‌های 
آسیا، شرایط تیم ملی دقیقا همان طوری 
نیســت که باید باشــد. تیم ملی به اوج 
هماهنگی دست پیدا نکرده و اساسا نفرات 
حاضر در اردو مدام تغییر می‌کنند. در دوران 
کی‌روش کاملا می‌شــد فهرست کامل هر 
اردوی تیم ملی را حدس زد. چون رسیدن به 
هماهنگی برای ایران مربی بسیار مهم بود. با 
این وجود در این دوران تازه، ترکیب اردوها 
بارها و بارها عوض شده و این روند همچنان 
ادامه دارد. در مجموع امیر قلعه‌نویی با نگرانی 

زیادی برای جام ملت‌ها مهیا می‌شود.

ستاره‌های مصدوم
مصدومیت چند ســتاره، تیم ملی را نگران 
آینده کرده است. یکی از آنها، به تازگی در ترکیب 
پرسپولیس مصدوم شده و »قطعا« جام ملت‌ها را 
از دست می‌دهد. یاسین سلمانی یکی از مهم‌ترین 
استعدادهای نوظهور فوتبال ایران است. بازیکنی 
که در خیلی از رده‌های سنی برای تیم ملی بازی 
کرده و زیر نظر قلعه‌نویی به تیم ملی بزرگسالان 
نیز دعوت شده است. یاسین یکی از آن نفراتی بود 
که می‌توانست به جام ملت‌ها هم برود و میانگین 
سنی تیم را هم کمی پایین بیاورد. به طور کلی در 
فوتبال ایران بازیکنان کمی با شرایط سنی و پستی 
او در این سطح از آمادگی بودند اما سلمانی به شکل 
ناامیدکننده‌ای دچار پارگی رباط شد تا به صورت 
حتمی از فهرست تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا 
کنار برود. یاسین تا اواخر فصل باید خانه‌نشین باشد 

و شاید تنها در هفته‌های پایانی لیگ آمادگی لازم 
برای بازی در ترکیب قرمزها را به دست بیاورد. به 
جز او نفراتی مثل میلاد سرلک، شهریار مغانلو و 
امید نورافکن نیز هنوز مصدوم هستند. شاید این 
نفرات دیر یا زود دوباره به اردوها ملحق شوند اما 
همین که زمانی را دور از اردوی تیم ملی سپری 
کرده‌اند، برای خودشان و تیم اصلا خوب نخواهد 
بود. امید نورافکن یکی از مهره‌های فیکس و مهم 
تیم قلعه‌نویی بود اما از شروع این فصل حتی یک بار 
هم در ترکیب سپاهان دیده نشده و معلوم نیست 

بالاخره چه زمانی به شرایط آرمانی برمی‌گردد.

محکی که نمی‌خوریم
نگرانی بعدی کادر فنی تیم ملی، به دیدارهای 
تدارکاتی برمی‌گردد. ایران از شروع دوران حضور 
قلعه‌نویی روی نیمکت، هرگز با یک حریف بزرگ 
بازی نکرده و در فیفادی پیش رو نیز خبری از یک 
رقیب سرشناس نیســت. ایران در این تورنمنت 
چهارجانبه با اردن بازی می‌کند و سپس با برنده 
قطر و عراق مسابقه خواهد داد. نه قطر حریفی است 

که محکی جدی برای تیم ملی به وجود بیاورد و نه 
اردن می‌تواند این تیم را با مشکل روبه‌رو کند. این 
محک نخوردن قبل از جام ملت‌ها در حال تبدیل 
شدن به یک دغدغه بسیار جدی برای کادر فنی 
تیم ملی است. شــاید تا پایان دور گروهی، همه 
چیز مطلوب به نظر برســد اما پس از آن و مقابل 
قدرت‌های درجه یک فوتبال آسیا، شرایط سختی 

برای تیم ملی ایجاد خواهد شد.

وضعیت مالی فدراسیون
اگر در دوران کی‌روش بازیکن‌ها به محض پایان 
هر بازی پاداش برد را دریافت می‌کردند، حالا دیگر 
چنین وضعیتی در تیم ملی وجود ندارد. فدراسیون 
به لحاظ مالی در شرایط خوبی نیست و بدون شک 
این مساله روی روحیه بازیکنان تاثیر می‌گذارد. 
این ضعف حتی در امکانــات تیم ملی نیز نمایان 
شده است. کیفیت زمین چمن کمپ تمرینی نیز 

اصلا تعریفی ندارد و در حد و اندازه‌های مهم‌ترین 
تیم فوتبال ایران نیست. همه این مسائل موجب 
می‌شوند تیم ملی نتواند در شرایط ایده‌آل مهیای 
برگزاری جام ملت‌ها شود و خودش را برای رقابت 

با بهترین تیم‌های قاره آسیا آماده کند.

دو سوپراستار در شرایط متفاوت
وضعیت مهدی طارمی و سردار آزمون هم در 
نوع خودش وضعیت عجیبی به نظر می‌رسد. دو 
بازیکنی که این روزها کاملا متضاد هم هستند. 
مهدی در همه بازی‌هــا 90 دقیقه برای پورتو به 
زمین می‌رود و این روزها کاملا احساس خستگی 
می‌کند. او تا جام ملت‌ها نیز به لحاظ بدنی به شدت 
تحت فشار قرار خواهد داشــت. در مقابل سردار 
آزمون اصلا برای رم به زمین نمی‌رود و در این تیم 
به یک مهره کاملا نیمکت‌نشین بدل شده است. 
مورینیو هنوز اعتقادی به بازی آزمون ندارد تا او 

دقیقا نقطه مقابل مهدی طارمی باشد. نکته مهم 
اینجاســت که جام ملت‌ها در کوران رقابت‌های 
باشگاهی برگزار می‌شود و جدا شدن از پورتو و رم 
برای هر دو بازیکن، اتفاق خوبی نخواهد بود. این 
اتفاق می‌تواند آینده آنها را در تیم‌شان با مشکلاتی 

مواجه کند.

یک غیبت بحث‌برانگیز
غیبت رضا اسدی در اردوی تیم ملی نیز اتفاقی 
غیرمنتظره بود. رضا همیشه بازیکن موردعلاقه 
قلعه‌نویی بوده و این فصل در لیگ برتر هم اعداد 
بی‎نظیری خلق کرده است. چرا چنین بازیکنی 
اردوی تیم ملی را از دست می‌دهد؟ آیا دلیل این 
غیبت، جایی به جز تیم ملی بوده است؟ اگر این‌طور 
باشد، قلعه‌نویی نمی‌تواند همه نفرات دلخواهش 
را به جام ملت‌ها ببرد و بدون شــک این موضوع، 

ایده‌های کادر فنی را با چالش روبه‌رو می‌کند.
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نیمکت والیبال ایتالیایی می‌شود؟
بعد از ناکامی تیم ملی والیبال ایران در انتخابی 
المپیک که با استعفای بهروز عطایی از سرمربیگری 
تیم همراه بــود،‌ محمدرضا داورزنــی اعلام کرد 
بزرگ‌ترین مربی دنیا را روی نیمکت خواهد نشاند. 
به فاصله چند روز از این ماجرا گزینه‌های بسیاری 
برای جایگزینی عطایی مطرح شدند. نفراتی مانند 
ولادمیر آلکنو که تجربه ســرمربیگری تیم ملی 
را دارد و تاکید کرده تنها به عنوان مشــاور به ایران 
برمی‌گردد،‌ ویتال هاینن بلژیکــی که هم‌اکنون 
ســرمربی بانوان آلمان و باشــگاهی نیلوفر بلدیه 
اسپور است و با وجود مذاکراتی که داشته، به خاطر 
حاشیه‌هایش چندان مورد نظر فدراسیون نیست،‌ 
لورنزو بلنجینی سرمربی سابق تیم ملی ایتالیا که 
گفته می‌شود از گزینه‌های محبوب فدراسیون است 
و آندره‌آ آناستازی که پای ثابت گزینه‌های فدراسیون 
والیبال است. درنهایت شنیده‌ها حاکی از این است 
که آناستازی و لورنزو جدی‌ترین گزینه‌های هدایت 

تیم ملی هستند. 
یک ســایت ایتالیایــی ادعا کرده مســئولان 
فدراسیون والیبال ایران به دنبال حضور آناستازی 
در تیم ملی این کشور با قراردادی چهار ساله هستند. 
آناستازی در سال ۱۹۹۹ سرمربی تیم ملی ایتالیا 
شد و توانست در همین سال با هدایت خود ایتالیا 
را قهرمان لیگ جهانی و اروپا کند. آناستازی سال 
بعد در المپیک سیدنی با داشتن بازیکنانی همچون 
آندره‌آ ســارتورتی، لوئیجی مســترانجلو و آندره‌آ 
جیانی مدال برنز المپیک را به دست آورد. او در سال 
۲۰۱۱ به عنوان سرمربی تیم ملی لهستان برگزیده 
شد و تا سال ۲۰۱۳ در این سمت باقی ماند. وی در 
این مدت توانست مدال نقره لیگ جهانی ۲۰۱۱ و 

مدال طلای لیگ جهانی ۲۰۱۲ را به ارمغان آورد. 

از سوی دیگر صحبت‌هایی مطرح است که جان 
لورنزو بلنجینی قرار است به زودی برنامه خود را به 
فدراسیون والیبال ایران ارائه دهد. بلنجینی پنجاه 
و دو ساله ایتالیایی که سابقه نایب قهرمانی المپیک 
ریودوژانیرو را با تیم ملی والیبال ایتالیا در کارنامه 
خود دارد، هم اکنون ســرمربی تیم لوبه در سری آ 
ایتالیا است و اگر در روزهای آینده بر سر قرارداد با 
فدراسیون به توافق برسد او هدایت تیم ملی والیبال 
ایران را در لیگ ملت‌هــای والیبال بر عهده خواهد 
گرفت. البته حضــور لورنزو در ایــران با یک مانع 
بزرگ روبه‌رو است و آن پرداخت جریمه هنگفت به 
فدراسیون ایتالیا است. بلنجینی همزمان نمی‌تواند 
هدایت دو تیم را بر عهده داشته باشد و برای این که 
بتواند این مانع و مشکل را حل بکند باید مبلغی حدود 
صد هزار یورو به فدراسیون ایتالیا بپردازد. باید دید 
فدراسیون می‌تواند چنین مبلغی را بپردازد یا نه. در 
هر حال اگر لورنزو تا این حد نزدیک به تیم ملی است‌،‌ 
حتما فدراسیون فکری برای پرداخت این جریمه 

هم کرده است. 

خاتون بم در راه جام باشگاه‌ها
تیم فوتبال بانوان خاتون بم که فصل گذشته عنوان 
قهرمانی لیگ برتر زنان را به دست آورد، باید خود را 
برای حضور در جام باشگاه‌های فوتبال زنان آسیا آماده 
کند. چهارمین دوره این رقابت‌ها 15 تا 21 آبان برگزار 
می‌شود و هشت تیم حاضر در مسابقات در دو گروه به 
رقابت می‌پردازند. بر اساس قرعه‌کشی انجام شده‌، 
تیم خاتون بم در گروه B با تیم‌هایی از کره‌جنوبی، 
استرالیا و ازبکستان هم‌گروه شده است. درگروه A نیز 
تیم‌های اوراوا ردز ژاپن، هوالیان چین‌تایپه، بانکوک 
اف‌سی تایلند، گوکولام کراکا هند به رقابت با یکدیگر 
می‌پردازند. در پایان مرحله گروهی تیم‌های نخست 
این دو گروه به فینال صعود می‌کنند تا قهرمان این 
دوره از مسابقات مشخص شــود. بر همین اساس با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آســیا نماینده ایران در 
نخستین بازی دوشــنبه 15 آبان به مصاف سیدنی 
استرالیا می‌رود،‌ پنجشنبه ۱۸ آبان خاتون بم ایران با 
هیوندای استیل رد آنجل کره‌جنوبی دیدار می‌کند، 
و یکشــنبه ۲۱ آبان در آخرین دیدار خود در مرحله 
گروهی، مقابل نسف قرشی ازبکستان قرار می‌گیرد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

ایران از شروع دوران حضور 
قلعه‌نویی روی نیمکت، هرگز با 

یک حریف بزرگ بازی نکرده و در 
فیفادی پیش رو نیز خبری از یک 

رقیب سرشناس نیست. این محک 
نخوردن قبل از جام ملت‌ها در حال 
تبدیل شدن به یک دغدغه بسیار 
جدی برای کادر فنی تیم ملی است

یورو 16 تیمی و جام جهانی 32 تیمی، رقابت‌هایی برای فراموش‌شــدن 
هســتند، چراکه حالا دیگر جام ملت‌ها 24 تیم دارد و جام جهانی هم قرار 
است با 48 تیم برگزار شــود. از همین حالا مشخص شده که تا سال 2032، 
تورنمنت‌های بزرگ ملی در کدام کشورها برگزار می‌شوند. به نظر می‌رسد 
با توجه به افزایش تیم‌ها، یوفا و فیفا به سراغ میزبانی‌های مشترک و برگزاری 
رقابت در چند کشــور مختلف رفته‌اند. فعلا اولین ابهام در مورد فوتبال، 
 سرنوشت جام جهانی 2034 است که عربستان اشتیاق زیادی برای تصاحب 

آن دارد.

یورو  2024؛   یک   میزبانی   منظم   دیگر! 
همه می‌دانند که آلمانی‌ها چقدر انسان‌های دقیق و منظمی هستند. جام جهانی 
2006 که در کشور آلمان برگزار شد، به لحاظ نظم زبانزد خاص و عام بود. همه بازی‌ها در 
این تورنمنت کاملا به موقع شروع شدند و در جریان این میزبانی، کوچک‌ترین اختلالی 
به وجود نیامد. آلمان تابستان 2024 میزبان یورو خواهد بود. 10 استادیوم در این کشور 
هم برای این میزبانی در نظر گرفته شــده‌اند. آلیانز آره‌نا و سیگنال ایدونا پارک یعنی 
ورزشگاه‌های اختصاصی بایرن و دورتموند، شناخته‌شده‌ترین ورزشگاه‌های میزبان این 
دوره جام ملت‌ها خواهند بود. خیلی‌ها باور دارند این یکی از آخرین میزبانی‌های کلاسیک 

تاریخ یک تورنمنت ورزشی اســت. چراکه پس از آن، عصر میزبانی‌های مشترک از راه 
خواهد رسید و همه چیز را عوض خواهد کرد.

جام  جهانی 2026؛   16   شهر   میزبان! 
بیست و سومین دوره جام جهانی، اولین نمونه تاریخ این تورنمنت به شمار می‌رود که 
16 شهر مختلف میزبانی بازی‌های آن را بر عهده دارند. این همچنین اولین جام جهانی 
48 تیمی تاریخ نیز خواهد بود. میزبانی این تورنمنت به قاره آمریکای شمالی رسیده است. 
سه کشور مکزیک، آمریکا و کانادا هم میزبان این رقابت‌ها خواهند بود. از سال 2002 به بعد، 
جام جهانی هرگز بیشتر از یک میزبان برای هر دوره نداشته و حالا همه چیز با گذشته فرق 
خواهد کرد. این اولین تجربه میزبانی کانادا در تاریخ جام جهانی است اما آمریکا قبلا یک بار 
و مکزیک قبلا دو بار میزبان این تورنمنت بوده‌اند. در حقیقت مکزیک در این دوره به اولین 
کشور تاریخ با سه میزبانی جام جهانی تبدیل خواهد شد. مراکش در آفریقا، جدی‌ترین 
رقیب این سه کشور برای میزبانی بود و آرای زیادی هم به دست آورد اما در نهایت روبه‌روی 
این طرح مشترک، شکست خورد. 16 ورزشگاه مختلف در این سه کشور، برای میزبانی 
جام جهانی معرفی شده‌اند. ورزشگاه آزتک با 87 هزار نفر ظرفیت، بزرگ‌ترین استادیوم 

این دوره جام جهانی خواهد بود.

یورو  2028؛   ایتز   کامینگ   هوم! 
مدتی قبل یوفا شــرایط میزبانی یورو 2028 را اعلام کرد. بر این اساس کشوری که 
خواهان میزبانی یورو بود، باید 10 استادیوم را معرفی می‌کرد که حتما باید یک ورزشگاه 
حداقل 60 هزار نفری، دو ورزشگاه 50 هزار نفری و سه ورزشگاه 40 هزار نفری در بین 
آنها دیده می‌شدند. کشورهای زیادی در اروپا تمایل‌شان را به این برگزاری نشان دادند 
اما ثبت رسمی در یوفا، فقط از سوی بریتانیا و ایرلند صورت گرفت و در نهایت نیز اتحادیه 
فوتبال اروپا، بریتانیا و ایرلند را به عنوان میزبان جام ملت‌های 2028 معرفی کرد. این 

در حالی بود که مرحله نیمه‌نهایی و فینال جام ملت‌های 2020 نیز در انگلیس برگزار 
شد. به هر حال 10 ورزشگاه در انگلیس، اسکاتلند، ولز، ایرلند شمالی و ایرلند جنوبی، 
میزبانی رقابت‌های  یورو 2028 را بر عهده خواهند گرفت. از انگلیس، ورزشگاه ومبلی و 
استادیوم‌های اختصاصی تاتنهام، من‌سیتی، لیورپول، نیوکاسل و استون ویلا برای این 

میزبانی معرفی شده‌اند.

جام  جهانی  2030؛   جام   صدساله   می‌شود
طرح فیفا برای جام جهانی 2030 برگزاری تورنمنت در ســه قاره مختلف است. از 
آن‌جایی که صدســالگی جام در این دوره اتفاق می‌افتد، فیفا قصد دارد سه بازی اول را 
به صورت افتتاحیه و جشن ویژه صدسالگی در اروگوئه، آرژانتین و پاراگوئه برگزار کند 
و سپس برای ادامه تورنمنت، رقابت‌ها به پرتغال، اسپانیا و مراکش بروند. سهیم بودن 6 
کشور در میزبانی جام جهانی، اتفاقی بی‌سابقه به نظر می‌رسد. با این حال کشورهایی که 
فقط یک بازی میزبانی دارند، اصلا از این روند راضی به نظر نمی‌رسند. بسیاری از مربیان 
فوتبال هم مخالفت‌شان را با این طرح نشان دادند و با توجه به فاصله بین آمریکای جنوبی و 

اروپا، سفر در حین برگزاری جام را تهدیدی برای سلامتی بازیکنان می‌دانند.

جام   ملت‌های 2032؛   از   استانبول  تا   میلان
هم ایتالیا و هم ترکیه، خواهان میزبانی جام ملت‌های 2028 بودند اما هر دو کشور 
تصمیم گرفتند این اراده را چهار سال به تاخیر بیندازند تا شرایط زیرساختی بهتری را 
به وجود بیاورند. حالا یوفا تصمیم گرفته میزبانی جام ملت‌های سال 2032 را به صورت 
همزمان به این دو کشور بدهد. ترکیه تا امروز میزبان یورو نبوده اما ایتالیا برای چهارمین 
بار به عنوان یکی از میزبان‌های جام ملت‌های اروپا انتخاب شده است. با توجه به هواداران 
پرشمار فوتبال در هر دو کشور، بدون شک این بازی‌ها شــور و حال زیادی در خودش 

خواهد داشت.

همه میزبان‌های پنج تورنمنت بزرگ بعدی دنیای فوتبال

عصر جام‌های شلوغ!

چهره به چهره

همه دغدغه‌های امیر قلعه‌نویی تا جام ملت‌ها

تیم پیر با قلب شیر!

 آريا طاري

ادن هازارد سرانجام تصمیم رســمی‌اش را برای ترک 
همیشــگی رقابت‌های فوتبال گرفت و اعلام بازنشستگی 
کرد. همه در انتظار چنین خبری بودند اما باز هم شنیدن 
بازنشستگی هازارد در 32 ســالگی، به سادگی قابل هضم 

به نظر نمی‌رسید. 
ادن در دوران خودش، یکــی از بهترین و تکنیکی‌ترین 
چهره‌های دنیای فوتبال بود. این ستاره بلژیکی در سنین 
بسیار کم شناسایی شد و استعدادش مورد توجه قرار گرفت. 
او در لیل فرانسه نامی برای خودش دست و پا کرد و سپس به 

باشگاه چلسی ملحق شد. 
از همان اولین نمایش هازارد در چلســی، همه متوجه 
شدند که ادن یک فوتبالیســت ویژه است. بازیکنی که در 
دریبل، کم‌نظیر به نظر می‌رسید و همه حرکاتش با توپ، 

فوق‌العاده بودند. هازارد هفت سال 
برای چلسی بازی کرد و در این 

مدت، به یکی از محبوب‌ترین 
چهره‌های این باشگاه تبدیل 
شــد. او می‌توانست فوتبالش 

را در چلســی تمام کند و یک 
اسطوره تمام‌عیار برای این باشگاه 
باشــد اما تصمیم گرفت به سراغ 

یک رویای قدیمــی برود و 
پیراهن رئــال مادرید را 

بپوشد. 
مادریدی‌هــا هزینه 
زیــادی برای هــازارد 
انجام دادنــد و پیراهن 

شماره هفت را نیز به این 
فوتبالیست سپردند. با این 

حال از همان تابستان انتقال به 
مادرید، اوضاع برای ادن خوب 

پیش نرفت. او دچار اضافه‌وزن شده بود و ظاهرا تلاش زیادی 
برای رسیدن به فرم آرمانی انجام نمی‌داد. چند مصدومیت 
هم به سراغ این بازیکن آمدند و عملا شانس جا افتادن در 

مادرید را از او گرفتند. 
برای هازارد کار به جایی رسید که باشگاه قراردادش 
را به صورت یک‌طرفه فســخ کرد. فلورنتینو فقط 
می‌خواســت که دوران حضور ایــن بازیکن در 
مادرید تمام شــود. هازارد پــس از ترک 
برنابئــو، هنوز می‌توانســت برای 
تیم‌های دیگری به میدان برود 
اما تصمیم گرفت به دوران 

فوتبالش پایان بدهد. 
او این فصــل در چند 
بازی به عنوان هوادار در کنار 
چلسی حضور داشته و هواداران این باشگاه با وجود 
شیوه نه‌چندان خوب جدایی‌اش، هنوز شیفته او هستند. 
هیچ‌کس از یاد نمی‌برد که ادن در دوران درخشانش در 
چلســی، چه کارهای بزرگی برای این تیم انجام داده 

است. خداحافظی هازارد به معنی پایان کار این بازیکن در 
فوتبال ملی هم هست. ادن سال‌های زیادی را در تیم ملی 
بلژیک ســپری کرد و برای مدتی، کاپیتان شیاطین سرخ 
هم بود. نقطه اوج او در لباس بلژیک، به جام جهانی 2018 

برمی‌گشت. 
وقتی که این ستاره یکی از بهترین‌های جام لقب گرفت 
و با نمایش‌های درخشــانش، بلژیک را تا نیمه‌نهایی پیش 
برد. با این حال او هرگز نتوانست در کنار نسل طلایی فوتبال 
بلژیک، یک قهرمانی تاریخی در جام جهانی یا یورو را تجربه 
کند. شاید این حسرت بزرگ هازارد باشد که به کلیدی‌ترین 

رویاهایش در تیم ملی نرسیده است. 
با این حال برای پســران جوان بلژیکی، او همیشه یک 
چهره به غایت الهام‌بخش بوده است. بازیکنی که از فوتبال 
در خیابان‌های کشورش، به پوشیدن پیراهن تیم ملی در 
بهترین رقابت‌ها رســید و برای باشگاه‌های بزرگ اروپایی 

هم بازی کرد. 
دوران فوتبال هازارد خیلی زو تمام شــد اما این دوران، 

بسیار شگفت‌انگیز بود.

32  سالگی برای پایان زود بود

جادوگر محو شده!

اتفاق روز


